



Esclarecimentos - Processo 023/2024 - HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/10/2024 09:27	1 - O edital solicita apresentação da Licença de Funcionamento. Caso esse documento esteja vencido, a licitante pode participar anexando o documento acompanhado do protocolo de revalidação? 2- Caso a licitante seja a fabricante do produto, ao cadastrar a proposta no sistema poderá indicar a marca/fabricante?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
09/10/2024 08:46	Conforme análise da área técnica segue resposta ao pedido de esclarecimento na integra - 1. " Sim, desde que o protocolo esteja dentro da validade, o mesmo poderá ser apresentada em substituição da LF. 2. - Sim poderá cadastrar sua proposta indicando marca/fabricante.	Escl.1.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/132bcc37ee424f1683eb6762ec87f5f0.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/10/2024 14:14	1) DESCRITIVO ITEM 01 No descritivo deste item é exigido ranger de 115ml a 700ml. Atendemos o mínimo de 115ml, mas não chegamos até 700ml, para esse produto conseguimos atender até 575ml. Desta forma, pedimos que seja esclarecido se podemos cotar o item nestas condições. Em anexo encaminhamos o nosso catálogo e ressaltamos que o produto ofertado para este item se encontra na página 20.	FLH 178 R01 - Catálogo de Produtos WEB.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/4d73d3c6decd4e2181fb23f1df35a6aa.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
09/10/2024 14:56	Segue resposta na integra da área técnica : " 1 - Os profissionais que realizam os procedimentos solicitam esse volume. É possível aceitar o volume máximo de 600ml, porém, precisamos que o item atinja essa medida".	Escl.2.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/3bec3a72d7634741bcbb0a7e43c67626.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/10/2024 14:15	2) DESCRITIVO ITEM 02 No descritivo deste item é exigido o ranger entre volumes de 500ml e 600ml. Atendemos o volume de 500ml, porém, para atendimento do volume de 600ml, temos as opções no nosso catálogo de 575ml e 640ml. Desta forma, pedimos que seja esclarecido se podemos cotar o item nestas condições. Em anexo encaminhamos o nosso catálogo e ressaltamos que o produto ofertado para este item se encontra na página 08.	Expansor de Tecido BioDesign.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/9ca36a7bd78f464fbc603e0ab730c70e.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
09/10/2024 14:57	Segue resposta na integra da área técnica : " 2 - Os profissionais que realizam os procedimentos solicitam esses volumes, sendo assim, é necessário que o volume máximo de 600ml seja atendido'.	Escl.2.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/b58239d87986486bb915de282b153071.pdf